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Digital indberetning af fredskov 
 
Staten, amterne og kommunerne har indgået aftale om i videst muligt 
omfang at sende breve og dokumenter digitalt til andre myndigheder. 
Den første milepæl var eDag den 01-09-2003. I den forbindelse har 
Kort & Matrikelstyrelsen (KMS) pr. den 15-09-2003 oprettet en 
blanket på hjemmesiden til statsskovdistrikternes indberetning af 
ændringer i fredskovsnoteringen.  
 
I dag sker statsskovdistrikternes indberetning af ændringer i 
fredskovsnoteringen på 3 måder:  
1) udelukkende analogt ved indsendelse af brev og evt. kortbilag med 

anmodning om notering af ændringerne i fredskovspligten   
2) analogt ved indsendelse af brev med anmodning om notering af 

ændringerne i fredskovspligten, suppleret med digitale filer 
visende disse ændringer 

3) udelukkende digitalt som en e-mail med vedhæftede filer med 
anmodning om notering af ændringerne i fredskovspligten  

 
For at sikre en lempelig overgang til digitale arbejdsgange kan 
statsskovdistrikterne fra 15-09-2003 og frem til 01-12-2003 foretage 
indberetningen analogt som hidtil eller digitalt via KMS’ hjemmeside. 
Efter 01-12-2003 skal indberetningen foregå digitalt via KMS’ 
hjemmeside. 
 
Blanketten til indberetning vil fra den 15-09-2003 kunne findes på: 
http://www.kms.dk/fredskovsnotering  
 
For at sikre mod uautoriseret brug af blanketten har KMS derfor sendt 
et brugernavn med tilhørende password til brug ved indberetningen af 
ændringer i fredskovsnoteringen. Brugernavn og password er 
statsskovdistriktets unikke adgangskode, der autoriserer de indsendte 
ændringer i fredskovsnoteringen.  
 
Ved udfyldning af blanketten skal der oplyses matr.nr. og 
ejerlavsbetegnelse. For hvert matr.nr. skal der angives, om der er 
tale om notering (angives med +) eller om der er tale om sletning 
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(angives med -) af fredskov. Dernæst skal der angives i hvilket 
omfang, der skal noteres/slettes fredskov på matrikelnummeret 
(angives med helt eller delvis). Hvis der udfyldes med delvis, 
skal der angives det fremtidige fredskovsareal på matrikel-
nummeret. Det er kun i de tilfælde, hvor fredskovsnoteringen 
fremover kun er på en del af matrikelnummeret, der skal 
vedhæftes filer. Filerne skal da omfatte hele fredskoven på 
matrikelnummeret. Der kan endvidere medsendes en fil af 
MapInfo-skærmbilledet. KMS ser gerne, at de vedhæftede filer 
navngives med skovdistriktets j.nr. Koordinatsystemet bør være 
”System 34”. 
 
 
Mette Kjærsgaard 


